VIRGINITAS DEIPARÆ ALIQUI-
 bus gentilibus præstensa,

20 Quoniam autem virginitas fecunda mi-
 raculum est longè maximum: *Siqui facerent*
dem minus, inquit Ambrosius de Institut. Virg. c. miracu-
5. erat hominem resurrexisset, quam Virgine maxime
parturire; etenim jam Elia precibus, Elifus ora-
tionibus mortui resurrexerant, nunquam autem 3. Reg. 11.
ante, nunquam postea Virgo generauit. ita Am. 4. 13. 4.
 brosius, cui cononat Theophylactus: *Majus Theophyl.*
est, inquit, Christum à Virgine nasci, quam a
mortuis resurgere. Idcirco voluit Deus etiam Virgo-
 inter gentiles hanc Deiparæ virginitatem à Si-
 byllis celebrari, quas omnes refert ad verbum Ili. 2. 4.
 Canisius lib. 2. de B. Virg. cap. 7. Sanè Sibylla
 Cæmæa speret id vaticinatur, ex qua Virgilius celebrat.
 ut Augustinus animadverteit libro 10. de Ciuit. Canisius
 cap. 27. & Constantinus Magnus oratione ad Virg-
 lanctum Cætum cap. 20. integram ferè eglo-
 gam, cuius initium est: *Sicelides musæ, delum.* Constan-
 psit: licet Poëtico more ad alium sensum Magne-
 detor-

detorserit. Nec illud silentio inuoluam, aded exploratum apud veteres fuisse tantum in hoc Virgilij eptoga ex Sibylla Cumæ a desumptum, ad Christum pertinere, vt Secundianus vir eloquentissimus prætechi affessor, qui prius multos Christi anorum exorcuaerat, & Marcellianus Orator olim Christianorum hostis, & Verianus Pictor hunc Virgilij locum tractantes, & de Christo in eo agi aperte videntes, fidem Christianam non tantum amplexi sint, verum etiam pro eadem sub Decio Imperatore illustre martyrium subierunt. Rem gestam narrat breuiter Petrus de Natalibus in Catalogo Sanctorum lib. 7. cap. 41. & silius reperitur de scripta apud Surium 9. Augusti, quod die in Martyrologio memoria eorum recensetur. Virgilij carmina, quæ virginitatem Deiparæ indicant, hæc sunt.

*Vltima Cumæi venit iam carminis atas,
Magnus ab integro seclorum nascitur ordo:
Iam redit & Virgo, redeunt Saturni æuon:
Iam noua progenies cælo demittitur alto.*

Nec Sibyllis solum, sed nonnullis etiam alijs gentilibus Deus optimus cognitam voluit Deiparæ virginitatem, habetur enim in historijs à Paulo Diacono Sigiberto, & alijs conscriptis, vt refert S. Thomas 2. 2. q. 2. art. 7. ad 3. Constantini tempore, & Helenæ, vt ait S. Thomas, seu potius Jrenes, inuentum fuisse sepulchrum, in quo iacebat homo auicem similitudinem habens in pectore cum hac inscriptione, *Christus nascitur ex Virgine*. Et ego credo in eum, & sol sub treus, & Constantini temporibus iterum me videbis. Et Carnuti in Gallia Druides sapientissimi aram, vt cap. 5. diximus, dicant eum hac inscriptione, *Virgini pariturus*.